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20 września br. Klub Seniora w Biskupicach Radłow-
skich wyruszył zwiedzać Małopolskę. 

Wycieczkę rozpoczęliśmy w Krakowie, a zakończyli-
śmy w Zatorze.

Aby uczcić  św. Jana Pawła II rozpoczęliśmy naszą 
wycieczkę od zwiedzania w Krakowie na tzw. Białych 
Morzach -  Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”. Mimo 
że Sanktuarium jest w trakcie budowy, można już zwie-
dzać górną i dolną świątynię. W górnej świątyni można 
podziwiać wspaniałe dekoracje mozaikowe autorstwa o. 
Marko Ivana Rupnika, przedstawiające sceny ze Starego 
i Nowego Testamentu. W dolnej świątyni zwanej Kościołem 
Relikwii, mającej kształt ośmioboku, znajduje się ołtarz 
z relikwią krwi św. Jana Pawła II wmurowaną w mensę 
ołtarza. Ściany zdobią obrazy przestawiające sceny z życia 
papieża, a szczególnie z Jego pielgrzymek do sanktuariów 
Maryjnych. Na uwagę zasługują boczne kaplice, a szcze-
gólnie Kaplica Kapłańska (zbudowana na wzór Kaplicy św. 
Leonarda na Wawelu), gdzie umieszczono płytę z grobu 
Jana Pawła II z Grot Watykańskich Bazyliki św. Piotra 
w Rzymie. Na niej - w specjalnym relikwiarzu     w kształ-
cie otwartego Ewangeliarza - relikwie krwi. Sanktuarium 
stanowi niezwykłe miejsce na chwilę modlitwy. W siedmiu 
oratoriach otaczających Kościół Relikwii znajdują się wi-
zerunki Matki Bożej przekazane dla Centrum z różnych 
stron świata. W jednej z kaplic znajdują się kolumbaria 
czyli krypty grobowe.

Kolejnym miejscem naszej wędrówki były Wadowice 
i Muzeum – dom rodzinny Jana Pawła II. Zwiedziliśmy 
tam nowoczesną ekspozycję w zmodernizowanym obiek-
cie domu rodzinnego św. Jana Pawła II. Mottem wystawy 
jest pierwsze zdanie z życiorysu papieża: „Urodziłem się 
w Wadowicach”. Wystawa o pow. 1000 m2 znajdująca się 
na czterech kondygnacjach,   składa się 16 stref przedsta-
wiających Jego drogę od urodzenia aż po śmierć. Liczne 
multimedia, animacje i zaskakująco autentyczne elementy 
ekspozycji oddają żywy charakter spotkań Jana Pawła II 
z drugim człowiekiem. Mieliśmy możliwość zobaczyć wiele 
oryginalnych pamiątek: świadectwo maturalne, fotografie 
rodzinne czy przedmioty osobistego użytku. Aktualnie na 
wystawie  znajduje się pistolet, z którego Ali Agca 13 maja 
1981 roku strzelał do Jana Pawła II na  Placu św. Piotra 
w Watykanie. Eksponat został wypożyczony na trzy lata 
z muzeum kryminalistyki  z Włoch. Nasz pobyt w muzeum 
upamiętniliśmy wpisem do księgi pamiątkowej.

Ostatnim punktem naszej wycieczki było zwiedzanie 
Zatora, miasteczka w pobliżu Krakowa. Miasteczko to 
zasłynęło nie tylko z hodowli karpia, ale również z atrak-
cji turystycznych takich jak  Park Dinozaurów. Park ten 
stanowi nie tylko atrakcję dla dzieci, ale jest również 
ciekawą lekcją biologii i geologii dla dorosłych. Park Di-
nozaurów w Zatorze można przejść ścieżką edukacyjną  

o długości 1,4 km. Na trasie zamieszczone są figury ok. 100 
dinozaurów zrekonstruowanych w skali jeden do jeden. 

Bolały nogi, ale było warto…
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„Wolanie” na festiwalu w Kecskemét

Dzięki  otoczeniu i fantastycznym okazom zwierząt można 
było się poczuć jak w erze mezozoicznej, gdyż dinozaury 
poruszają się i wydają dźwięki. W parku ponadto można 
podziwiać Muzeum Szkieletów i Skamieniałości, w któ-
rym zgromadzono m.in.:  skamieniałe jaja dinozaurów,  
skamieniałości owadów i ptaków, a także dwa szkielety 
dinozaurów. Atrakcją programu był film w systemie 5D - 
„Zagłada dinozaurów”. Kolejnym punktem wycieczki był 
Park Mitologii. Na ogromnym akwenie oraz w przyległym 
parku usytuowano na kamiennych postumentach słynne 
postaci z mitologii greckiej m.in.: Herę, Zeusa, Achillesa, 
Perseusza, Posejdona oraz Apolla. Z oddali na zwiedza-
jących spogląda olbrzymi koń trojański. Zwiedziliśmy 

również Park Owadów, w którym  można było zobaczyć 
m.in.: biedronki trzymetrowej długości, mrówki, komary, 
pszczoły, pająki oraz owady i chrząszcze umieszczone 
w szklanych gablotach. Na tych, którym nie brakowało 
siły i energii czekało jeszcze zwiedzanie krzywego domku. 

Jak na jeden dzień atrakcji i wrażeń  było  bardzo wiele. 
Trochę bolały nas nogi, ale było warto!

Maria Baran

Uczestnicy udanej wycieczki serdecznie dziękują pani 
Annie Błażej i jej córce Alicji Gawrońskiej za jej organizację 
i wszelką pomoc w trasie.

WĘGRY. W roku 1990 Stowarzy-
szenie Przyszłość Europy postawiło 
sobie za cel ułatwienie dzieciom  
z Kecskemét kontaktów z dziećmi 

innych krajów europejskich, poprzez 
organizowanie „Spotkań Młodych”. 
Stowarzyszenie chce pomóc młodym 
obywatelom Europy stać się bardziej 

tolerancyjnymi w przyszłości, wolny-
mi od uprzedzeń, szanującymi i ak-
ceptującymi ludzi z ich różnicami.

Zadaniem poszczególnych szkół 
Kecskemét miało być zapraszanie dzieci 
z różnych krajów. Dzieci te miały za-
mieszkać z węgierskimi rodzinami, by 
w następnym roku na zasadzie wymiany 
gościć węgierskich przyjaciół u siebie. 
Dlatego właśnie „Spotkania Młodych” 
są organizowane co dwa lata. Jedyną 
rzeczą, którą Stowarzyszenie oczekuje 
od zagranicznych grup to „prezent”, któ-
rym jest zabranie ze sobą części swojej 
kultury (muzyki, tańca) i przygotowa-
nie prezentacji. Symbolem a zarazem 
maskotką „Spotkania Młodych” jest 
ptak „Csiperó’’. Dotychczas Kecskemét 
odwiedziło 15 000 tysięcy dzieci ze 160 
miejscowości i 45 krajów. Spotkania 


